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1 
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Nodel Center Name 

GOCHAR MAHAVIDALAYA, 
RAMPUR MANIHARAN 
(SAHARANPUR) 

J.V. JAIN COLLEGE, 
SAHARANPUR 

Code 

101 

Email ID -
examcontroller@msuniversity.ac.n 

fico: 27.01.2024 

102 

Attached Center Name 

CH. HARI SINGH KANYA MAHAVIDYALA, 
MUNDIKHERI, RAMPUR MANIHARAN, 
SAHARANPUR 
HUKUM SINGH MEMORIAL GIRLS DEGREE COLLEGE, 

NANUTA, SAHARANPUR 
VIRK SIROHI SADBHAWNA MAHAVIDYALAYA, 
AMBHETAPEER, SHARANPUR 

K.S. DEGREE COLLEGE, EESAPUR, GANGOH, NAKUR, 

SAHARANPUR 
POORANMAL RAMLAL DEGREE COLLEGE,GANGOH, 
SAHARANPUR 

SWAMI KALYAN DEV VISHKARMA MAHILA DEGREE 
COLLEGE, NEAR-MANANI RAILWANY CROSSING, 
DELHI ROAD, SAHARANPUR 

BRIGHT FUTURE GIRLS COLLEGE, SAHARANPUR 

.T.G.T. COLLEGE OF EDUCATION, AMBETAPEER, 
SAHARANPUR 

VIDYA DEVI KANYA MAHAVIDYALAY, JANDHERA, 
SAMASPUR, SAHARANPUR 
ASHA DEEP DEGREE COLLEGE, NAGAL, 

SAHARANPUR 
CH. G.S. GIRLS DEGREE COLLEGE. BAANDOOKHERI. 

(PARASOLI), FANDPURI, NUKUR, SAHARANPUR 
CH. KALIRAM MAHAVIDYALAYA, NAGAL, 
SAHARANPUR 
INDRAPRASTHA INSTITUTE OF MANAGEMENT & 
TECHNOLOGY,VILL-UMAHI-KOTA, SAHARANPUR 

DISHA BHARTI COLLEGE OF MANAGEMENT & 
EDUCATION, OPP. D.P.S. DELHI ROAD, 

SAHARANPUR 

HARI INSTITUTE OF TECHNOLOGY, RANDEVI, 
SHARANPUR 

ISLAMIA DEGEE COLLEGE, SAHARANPUR (ONLY 
FOR GIRLS) 
MAHANTH JAGANNATH DASS MAHAVIDYALAYA, 
BIJANAKHERI, BANDUKHERI, FANADPURI, 
SAHARANPUR 

SATGURU INSTITUTE OF EDUCATION & 
TECHNOLOGY, SAROORPUR TAGA, TOWAR ROAD, 

SAHARANPUR ) 
TILAK RAM SAINI GIRLS DEGREE 
COLLEGE,SARSAWA SHARANPUR 

Code Total 
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209 

216 

111 
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139 
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163 

174 

193 

212 
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10 
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S1. No. 

1 

SI. No. 

MAHARAJ SINGH COLLEGE, 
SAHARANPUR 

GOVERNMENT 
MAHAVIDYALAYA, 
DEOBAND (SAHARANPUR) 

Nodel Center Name 

V.V. COLLEGE, SHAMALI 
(PRABUDH NAGAR) 

Nodel Center Name 

C.C.R.D. COLLEGE, 
MUZAFFARNAGAR 

103 

105 

Code 

502 

Code 

DHARAM SINGH IAGDISH SINCH MAHAVIDYALAYA, 138 
FATHEPUR KALA, BEHAT, SAHARANPUR 

701 

H.B.H.MAHAVIDYALAYA, NANEHERA, VED 
BUGAMPUR, SAHARANPUR 
SANSKAR COLLEGE, VILL & P0ST- SANSARPUR, 
SAHARANPUR 

THE MRINALINI COLLEGE, HARORA, 
SAHARANPUR(ONLY FOR GIRLS) 
HARI COLLEGE OF MANAGEMENT, 10 KM. 

DEHRADUN ROAD, GAGALHERI. SAHARANPUR 
BADULI COLLEGE, BADULI. SAHARANPUR (ONLY 
FOR GIRLS) 
MAHARISI DAYANAND COLLEGE OF EDUCATION, 

BADOLI, HRORA, SAHARANPUR 
SHAKUMBARI COLLEGE, MEERPUR, SAHARANPUR 

BHAILA DEGREE COLLEGE. BHAILA. SAHARANPUR 

CH. NEPAL SINGH MAHAVIDYALAYA, DURGCHARA, 
SAHARANPUR 

SIDHARTH DEGREE COLLEGE, VILLAGE 
AKHARL00R KHERI, DEOBAND, SAHARANPUR 
DEOBAND COLLEGE OF HIGHER EDUCATION, MOH 
BARHZIAUL-HAQ, NEAR-TALHERI CHUNJI, 
DEOBAND (SAHRANPUR) 
MAHARANA PRATAP MEMORIAL DEGREE 
COLLEGE, SHIMLANA, SAHARANPUR 
RADHA KRISHAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY & 

MANAGEMENT, TALHERI BUZURG,, DEOBAND, 
SAHARANPUR 

ISLAMIA DEGEE COLLEGE, DEOBAND, 
SAHARANPUR (ONLY FOR BOYS) 

DISTRICT - SHAMLI 

Attached Center Name 

HINDU MAHILA MAHAVIDYALAYA, SHAMALI, 
(PRABUDH NAGAR) 

R.K. GIRLS DEGREE COLLEGE, VP0- GARHI 
ABDULLA KHAN, TEHSIL-UNN, SHAMLI 

BHAGWATI SHER SINGH MEMORIAL DEGREE 
COLLEGE, JANDHERI, SAHARANPUR 

DISTRICT - MUZAFFARNAGAR 

CH. ATAR SINGH DEGREE COLLEGE, 
THANABHAWAN, (PRABUDH NAGAR) 
DR.S.N. DEV GROUP OF COLLEGE, SIKKA, SHAMLI 
MAA SARASWATI BALIKA MAHAVIDYALAYA, 

SIKANDERPUR KAIRANA, (PRABUDH NAGAR) 
ST. R.C. COLLEGE OF EDUCATION, BANAT, SHAMLI 

Attached Center Name 

MAHARAJA AGRASEN GIRLS DEGREE COLLEGE, 
CHARATHAWAL, MUZAFFARNAGAR 
CHANDRA SHEKHAR AZAD DEGREE COLLEGE, 
CHARTHAWAL, MUZAFFARNAGAR 
TARA CHAND VEDIC PUTRI DEGREE COLLEGE, NAI 
.MANDI, MUZAFFARNAGAR 
SMT BHAGWATI DEVI KANYA MAHAVIDYALYA 
BHOURA KALAN 

SMT. MUKHTARI DEVI TIKAT KANYA 
MAHAVIDYALAYA, SISOLI, MUZAFFARNGAR 

149 

189 

179 

151 

211 

176 

196 

120 

127 

203 

134 

175 

184 

162 

CodeTotal 

513 

523 

119 

507 

510 

520 

527 

725 

Code Total 

713 

753 

8 

745 

746 

7 

6 
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3 
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D.A.V. COLLEGE, 
MUZAFFARNAGAR 

S.D. COLLEGE, 
MUZAFFARNAGAR 

4. yHT-3f¢uyfy fayTI 
5. yT-ytT faHTTI 
6. yTT RoIs/ Ter 

702 

704 

SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, BAGHRA, 
MUZAFFARNAGAR 

D.A.V, DEGREE COLLEGE, BUDANA, 
MUZAFFARNGAR 
S.D. GIRLS DEGREE COLLEGE, BUDANA, 

MUZAFFARNAGAR 
PRAHLAD SINGH MEMORIAL DEGREE COLLEGE, 
KHAUTLI, MUZAFFARNAGAR 
SHAHAB SINGH DEGREE COLLEGE, NAGAL 
KHEYPAD, MUZAFFARNAGAR 
CH. HARBANSH SINGH KANYA DEGREE COLLEGE, 
KHATAULI, MUZAFFARAGAR 
SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, 
MEERAPUR KETHORA, MUZAFFARNAGAR 
VIDYOTTAMA KANYA MAHAVIDYALAYA, 

GANGDHARI, KHATAULI, (MUZAFFARNAGAR) 
S.V.M. YOGA & HELTH SCIENCES COLLEGE, 
MUZAFFARNAGAR 
S.M. DEGREE COLLEGE, PURKAJI, MUZAFFARNAGAR 

VEETRAG SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, 
BARLA, MUZAFFARNAGAR 
AAKANSHA COLLEGE, MEERAPUR, 
MUZAFFARNAGAR 
SHRI RAM COLLEGE,OPP. ALMASPUR TELEPHONE 
EXCHANGE, PARIKRAMA MARG MUZAFFARNAGAR 

M.S.S.K.D. DEGREE COLLEGE,MORANA, 
MUZAFFARNAGAR 

748 

714 

733 

728 

736 

711 

749 

757 

735 

734 

756 

707 

742 

724 

7 

6 
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