

माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय, सहारनपुर

(पुँवारका, सहारनपुर, उ०प्र०, पिन-247120)

Website- msuniversity.ac.in

Email ID - examcontroller@msuniversity.ac.in

पत्रांक : 360 / परीक्षा / एम०एस०यू० / 2023-24

दिनांकः 27.01.2024

संशोधित कार्यालय आदेश

विश्वविद्यालय के पत्र संख्या 358/परीक्षा/एम0एस0यू0/2023—24 दिनांकः 26.01.2024 द्वारा दिनांक 30.01. 2024 से आयोजित विश्वविद्यालय के शैक्षिक सत्र 2023—24 की संस्थागत/स्नातक (B.A., B.Sc. & B.Com) प्रथम, तृतीय एवं पंत्रम सेमेस्टर की Main/Ex/Back परीक्षाओं हेतु स्ववित्त पोषित महाविद्यालयों/संस्थानों में बनाये गये परीक्षा केन्द्रों हेतु नोडल केन्द्रों का निर्धारण किया गया था। नोडल केन्द्र के प्राचार्यों से प्राप्त प्रत्यावेदनों पर माननीय कुलपति जी द्वारा सम्यक् विचारोपरान्त नोडल पर संलग्न परीक्षा केन्द्रों की संशोधित सूची जारी की जा रही है—

Sl. No.	Nodel Center Name	Code	Attached Center Name	Code	Tota
1	GOCHAR MAHAVIDALAYA, RAMPUR MANIHARAN (SAHARANPUR)	- 101	CH. HARI SINGH KANYA MAHAVIDYALA, MUNDIKHERI, RAMPUR MANIHARAN, SAHARANPUR	124	9
			HUKUM SINGH MEMORIAL GIRLS DEGREE COLLEGE, NANUTA, SAHARANPUR	155	
			VIRK SIROHI SADBHAWNA MAHAVIDYALAYA, AMBHETAPEER, SHARANPUR	219	
			K.S. DEGREE COLLEGE, EESAPUR, GANGOH, NAKUR, SAHARANPUR	166	
			POORANMAL RAMLAL DEGREE COLLEGE,GANGOH, SAHARANPUR	183	
			SWAMI KALYAN DEV VISHKARMA MAHILA DEGREE COLLEGE, NEAR-MANANI RAILWANY CROSSING, DELHI ROAD, SAHARANPUR	207	
			BRIGHT FUTURE GIRLS COLLEGE, SAHARANPUR	121	
			T.G.T. COLLEGE OF EDUCATION, AMBETAPEER, SAHARANPUR	209	
			VIDYA DEVI KANYA MAHAVIDYALAY, JANDHERA, SAMASPUR , SAHARANPUR	216	
	J.V. JAIN COLLEGE, SAHARANPUR	102	ASHA DEEP DEGREE COLLEGE, NAGAL, SAHARANPUR	111	
			CH. G.S. GIRLS DEGREE COLLEGE, BAANDOOKHERI, (PARASOLI), FANDPURI, NUKUR, SAHARANPUR	123	
			CH. KALIRAM MAHAVIDYALAYA, NAGAL, SAHARANPUR	126	
			INDRAPRASTHA INSTITUTE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY, VILL-UMAHI-KOTA, SAHARANPUR	160	
			DISHA BHARTI COLLEGE OF MANAGEMENT & EDUCATION, OPP. D.P.S. DELHI ROAD, .SAHARANPUR	139	
2			HARI INSTITUTE OF TECHNOLOGY, RANDEVI, SHARANPUR	152	10
			ISLAMIA DEGEE COLLEGE, SAHARANPUR (ONLY FOR GIRLS)	163	
			MAHANTH JAGANNATH DASS MAHAVIDYALAYA, BIJANAKHERI, BANDUKHERI, FANADPURI, SAHARANPUR	174	
			SATGURU INSTITUTE OF EDUCATION & TECHNOLOGY, SAROORPUR TAGA, TOWAR ROAD, SAHARANPUR)	193	
			TILAK RAM SAINI GIRLS DEGREE COLLEGE,SARSAWA SHARANPUR	212	

			DHARAM SINGH JAGDISH SINGH MAHAVIDYALAYA, FATHEPUR KALA, BEHAT, SAHARANPUR	138	
3	MAHARAJ SINGH COLLEGE, SAHARANPUR	103	H.B.H.MAHAVIDYALAYA, NANEHERA, VED BUGAMPUR, SAHARANPUR	149	8
			SANSKAR COLLEGE, VILL & POST- SANSARPUR, SAHARANPUR	189	
			THE MRINALINI COLLEGE, HARORA, SAHARANPUR(ONLY FOR GIRLS)	179	
			HARI COLLEGE OF MANAGEMENT, 10 KM. DEHRADUN ROAD, GAGALHERI, SAHARANPUR	151	
			BADULI COLLEGE, BADULI, SAHARANPUR (ONLY FOR GIRLS)	211	
			MAHARISI DAYANAND COLLEGE OF EDUCATION , BADOLI, HRORA, SAHARANPUR	176	
			SHAKUMBARI COLLEGE, MEERPUR, SAHARANPUR	196	
4	GOVERNMENT MAHAVIDYALAYA, DEOBAND (SAHARANPUR)	105	BHAILA DEGREE COLLEGE, BHAILA, SAHARANPUR	120	5
			CH. NEPAL SINGH MAHAVIDYALAYA, DURGCHARA, SAHARANPUR	127	
			SIDHARTH DEGREE COLLEGE, VILLAGE- AKHARLOOR KHERI, DEOBAND, SAHARANPUR	203	
			DEOBAND COLLEGE OF HIGHER EDUCATION, MOH- BARHZIAUL-HAQ, NEAR-TALHERI CHUNJI, DEOBAND (SAHRANPUR)	134	
			MAHARANA PRATAP MEMORIAL DEGREE COLLEGE, SHIMLANA, SAHARANPUR	175	
			RADHA KRISHAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT, TALHERI BUZURG, , DEOBAND, SAHARANPUR	184	
			ISLAMIA DEGEE COLLEGE, DEOBAND, SAHARANPUR (ONLY FOR BOYS)	162	

			DISTRICT - SHAMLI		
Sl. No.	Nodel Center Name	Code	Attached Center Name	Code	Tota
1	V.V. COLLEGE, SHAMALI (PRABUDH NAGAR)	502	HINDU MAHILA MAHAVIDYALAYA, SHAMALI, (PRABUDH NAGAR)	513	
			R.K. GIRLS DEGREE COLLEGE, VPO- GARHI ABDULLA KHAN, TEHSIL-UNN, SHAMLI	523	
			BHAGWATI SHER SINGH MEMORIAL DEGREE COLLEGE, JANDHERI, SAHARANPUR	119	
			CH. ATAR SINGH DEGREE COLLEGE, THANABHAWAN, (PRABUDH NAGAR)	507	7
			DR.S.N. DEV GROUP OF COLLEGE, SIKKA, SHAMLI	510	1
			MAA SARASWATI BALIKA MAHAVIDYALAYA, SIKANDERPUR KAIRANA, (PRABUDH NAGAR)	520	
			ST. R.C. COLLEGE OF EDUCATION, BANAT, SHAMLI	527	1

		DIST	TRICT - MUZAFFARNAGAR		
Sl. No.	Nodel Center Name	. Code	Attached Center Name	Code	Tota
1	C.C.R.D. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR	701	MAHARAJA AGRASEN GIRLS DEGREE COLLEGE, CHARATHAWAL, MUZAFFARNAGAR	725	6
			CHANDRA SHEKHAR AZAD DEGREE COLLEGE, CHARTHAWAL, MUZAFFARNAGAR	713	
			TARA CHAND VEDIC PUTRI DEGREE COLLEGE, NAI MANDI, MUZAFFARNAGAR	753	
			SMT BHAGWATI DEVI KANYA MAHAVIDYALYA BHOURA KALAN	745	-1
			SMT. MUKHTARI DEVI TIKAT KANYA MAHAVIDYALAYA, SISOLI, MUZAFFARNGAR	746	-1

			SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, BAGHRA, MUZAFFARNAGAR	748	
2	D.A.V. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR		D.A.V. DEGREE COLLEGE, BUDANA, MUZAFFARNGAR	714	7
			S.D. GIRLS DEGREE COLLEGE, BUDANA, MUZAFFARNAGAR	733	
			PRAHLAD SINGH MEMORIAL DEGREE COLLEGE, KHAUTLI, MUZAFFARNAGAR	728	
2		702	SHAHAB SINGH DEGREE COLLEGE, NAGAL KHEYPAD. MUZAFFARNAGAR	736	
			CH. HARBANSH SINGH KANYA DEGREE COLLEGE, KHATAULI, MUZAFFARAGAR	711	
			SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, MEERAPUR KETHORA, MUZAFFARNAGAR	749	
			VIDYOTTAMA KANYA MAHAVIDYALAYA, GANGDHARI, KHATAULI, (MUZAFFARNAGAR)	757	
			S.V.M. YOGA & HELTH SCIENCES COLLEGE, MUZAFFARNAGAR	735	
	S.D. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR	704	S.M. DEGREE COLLEGE, PURKAJI, MUZAFFARNAGAR	734	1
3			VEETRAG SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE, BARLA, MUZAFFARNAGAR	756	
			AAKANSHA COLLEGE, MEERAPUR, MUZAFFARNAGAR	707	6
			SHRI RAM COLLEGE,OPP. ALMASPUR TELEPHONE EXCHANGE, PARIKRAMA MARG MUZAFFARNAGAR	742	
			M.S.S.K.D. DEGREE COLLEGE, MORANA, MUZAFFARNAGAR	724	

भवदीय, (अरूण कुमार यादव) परीक्षा नियन्त्रक

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. सचिव कुलपति को माननीय कुलपति जी के सूचनार्थ।

2. सचिव वित्त अधिकारी को वित्त अधिकारी जी के सूचनार्थ।

- प्राचार्य / प्राचार्या, सम्बद्ध सम्बन्धित महाविद्यालय, माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय, सहारनपुर।
- 4. प्रभारी-अतिगोपनीय विभाग।
- 5. प्रभारी-परीक्षा विभाग।
- 6. प्रभारी रिकार्ड / स्टोर।

7. प्रभारी, विश्वविद्यालय वेबसाइट को इस आशय से कि सन्दर्भित आदेश को वेबसाईट पर उपलब्ध कराया जाना सुनिश्चित करें।

परीक्षा नियन्त्रक